Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
Краснозаводская средняя общеобразовательная школа

Приказ
с. Красный Завод

24 ноября 2021 года № 160/1
о создании школьного спортивного клуба
на базе М КОУ Краснозаводская СОШ

В целях реализации стратегии развития физической культуры и спорта в
Российской Федерации, развития детско-юношеского спорта и приобщения
обучающихся к систематическим занятиям физической культурой и спортом,
на основании методических рекомендаций Минобрнауки России и
Минспорта России по созданию и организации школьного спортивного клуба
в образовательной организации,

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Создать на базе МКОУ Краснозаводская СОШ  школьный спортивный
клуб «Вымпел».

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Гасьмаева
Михаила Дмитриевича учителя физической культуры.

3. Определить состав Совета школьного спортивного клуба в количестве
5 человек.
Гасьмаев Михаил Дмитриевич -  руководитель клуба;
Ашлапов Александр Николаевич, учитель ОБЖ -  заместитель
руководителя ШСК;
Жиганова Полина Сергеевна, представитель родительского комитета -
член клуба;
Истомщц Александр, представитель ученического самоуправления -
член клуба;
Алабин Даниил, ученик 9 класса - член клуба.

4. Утвердить «Положение о школьном спортивном клубе» в МКОУ
Краснозаводская СОШ (приложение 1).

5. Утвердить «Положение о Совете школьного спортивного клуба»
(приложение 2).

6. Утвердить «Положение о физоргах школьного спортивного клуба»
(положение 3).

7. Утвердить должностную инструкцию руководителя школьного
спортивного клуба (положение 4).

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора
по УВР, Какунину JI.B
Директор школы:

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
Краснозаводская средняя общеобразовательная школа

Приказ
с. Красный Завод

24 ноября 2021 года № 160/1
о создании школьного спортивного клуба
на базе М КОУ Краснозаводская СОШ

В целях реализации стратегии развития физической культуры и спорта в
Российской Федерации, развития детско-юношеского спорта и приобщения
обучающихся к систематическим занятиям физической культурой и спортом,
на основании методических рекомендаций Минобрнауки России и
Минспорта России по созданию и организации школьного спортивного клуба
в образовательной организации,

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Создать на базе МКОУ Краснозаводская СОШ  школьный спортивный
клуб «Вымпел».

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Гасьмаева
Михаила Дмитриевича учителя физической культуры.

3. Определить состав Совета школьного спортивного клуба в количестве
5 человек.
Гасьмаев Михаил Дмитриевич -  руководитель клуба;
Ашлапов Александр Николаевич, учитель ОБЖ -  заместитель
руководителя ШСК;
Жиганова Полина Сергеевна, представитель родительского комитета -
член клуба;
И с т о м у  Александр, представитель ученического самоуправления -
член клуба;
Алабин Даниил, ученик 9 класса - член клуба.

4. Утвердить «Положение о школьном спортивном клубе» в МКОУ
Краснозаводская СОШ (приложение 1).

5. Утвердить «Положение о Совете школьного спортивного клуба»
(приложение 2 ).

6 . Утвердить «Положение о физоргах школьного спортивного клуба»
(положение 3).

7. Утвердить должностную инструкцию руководителя школьного
спортивного клуба (положение 4).

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора
по УВР, Какунину JT.B. ■->
Директор школы: v  Н.Б.Петрова